



مجلس به ۱۸ وزیر پیشنهادی رئیس جمهور برای کابینه سیزدهم رأی اعتماد داد  
وزیر پیشنهادی آموزش و پرورش نتوانست رأی اعتماد بگیرد

# همراهی حداکثری

میانگین ۲۲۴ رأی موافق نمایندگان مجلس به وزرای پیشنهادی رئیسی  
بالاترین نصاب رأی اعتماد به یک کابینه پس از انقلاب است

قدردانی رئیسی از رأی اعتماد مجلس

## تیتراهای امروز

گرانی افسارگسیخته برنج در وضعیت رهشده بازار  
هر کیلو برنج ایرانی به ۴۵ هزار تومان رسید

## بازار پرنج برنج

اصلی ترین عوامل افزایش قیمت: رسوب برنج  
در گمرکات، ممنوعیت واردات برنج، عدم اجرای  
قانون تمرکز و کاهش تولید برنج در کشور

صفحه ۲

ادامه افزایش قیمت ارز در بازار آزاد

## دلار در کانال

۲۸ هزار تومان!

صفحه ۲

عربستان: کسانی که یکی از واکسن های مدرنا،  
جانسون اند جانسون، آسترانکا و فایزر را تزریق  
کرده اند امکان حضور در عمره مفرده را خواهند داشت

## رقص واکسن

## سعودی برای آمریکا

صفحه ۷

تعداد کل قربانیان ۱۰۴۲۲ نفر

۶۶۵

طی ۲۴ ساعت ۶۶۵ نفر از هموطنان  
بر اثر ابتلا به کرونا جان خود را از دست دادند

## رکورد زنی واکسیناسیون

تزریق ۷۶۴ هزار و ۱۸۵ دوز واکسن کرونا  
در ۲۴ ساعت به ثبت رسید

صفحه ۴

## نگاه

### پرتاب از هوا پیما

### یا سربازان بچه در آغوش!؟

**علیرضا کریمی:** خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان وضعیت سراپا هرج و مرجی که خروج آنها و برخی دوستان نزدیکشان در فرودگاه کابل برپا کرده، این روزها خبر اول رسانه های بین المللی است اما سیاست تصویری سازی آمریکایی ها که باید تا پایان ماه آگوست، افغانستان را به صورت کامل ترک کنند، جای بررسی و مذاقه دارد.

در ابتدای روند خروج آمریکایی ها، تصویری که رسانه ها ثبت کردند، تصویر پرت شدن چند افغان از هواپیماهای نظامی آمریکا بود. این تصویر در کنار تجمع عجیب و غریب افغان ها در درون هواپیماها که گویی روی هم انباشته شده بودند، نشان از آن داشت که واشنگتن همچون ۲۰ سال گذشته هیچ حرمتی برای افغان ها قائل نیست، تصاویر تحقیر مردم افغانستان در طول این ۲۰ سال بارها در رسانه های جهان منتشر شده بود، از جمله تصاویر اهانت های و فحاشی آمیز نظامیان تروریست آمریکایی به اجساد کشته شدگان افغانستانی.

اما پس از آن یکی، دو روز اول، ظاهرا ماشین رسانه های آمریکایی ها ترغندی اندیشید و کودکان و نوزادان افغان را مستمسکی برای سفیدسازی چهره های قرار داد که نه تنها ۲۰ سال جنایت پشت سر دارد، بلکه اکنون با یک شکست تمام عیار در حال ترک افغانستان است. ارتش آمریکا و هم میمانش در ناتو، ۲۰ سال تمام با پیشرفته ترین ابزار نظامی علیه طالبان جنگیدند اما سرانجام از پس نیروهایی کلاشیکف به دست و دوش پرتاب بر دوش و عموما فاقد کفش و لباس مناسب، برنیامدند. این سرنوشست طولانی ترین جنگ تاریخ آمریکا بود که از بی وقایعه هولناک ۱۱ سپتامبر آغاز شده بود.

این روزها تصاویر سربازان آمریکایی که کودکان و نوزادان را در آغوش گرفته اند و به آنها آب می نوشاند و نوازش شان می کنند، کم در رسانه های غرب دیده نمی شود. تصویری که یک سرباز آمریکایی اورکت خود را رواناژ کودک به خواب گرفته و ماموریت نظامی آنها عملا شکست این گونه محتواها در شبکه های اجتماعی دارند. سربازهای کودک در آغوش گرفته، این روزها به میدان آمده اند تا تصویر پرت شدن چند انسان از ارتفاعی وحشتناک از ذهن مخاطبان بشویند، نه فقط این، بلکه به مخاطب آمریکایی نیز بگویند که گرچه طالبان بار دیگر در افغانستان قدرت را به دست گرفته و ماموریت نظامی آنها عملا شکست خورده اما آنها قهرمانان حقوق بشر هستند! در این میان در حافظه ملت افغانستان، قلعلا اشغالگران رنگی جز سیاهی به خود نخواهند گرفت. تاریخ ثابت خواهد کرد.

### یادداشت

**تنامه اکوان:** چند ماه پیش، زمانی که هنوز دونالد ترامپ مشغول گفت و گوهای خود با طالبان برای مقرر کردن زمان خروج آمریکایی ها از افغانستان و گرفتن تضمین های امنیتی برای آمریکایی ها بود، می توانستید رد پای آمریکا را در تمام شهرهای بزرگ این کشور ببینید. فرهنگ آمریکایی، غذای آمریکایی حتی ماشین های فروش کوکاکولا و شکلات های آمریکایی در تمام مناطق افغانستان توزیع شده بود و حتی شوهای تلویزیونی به صورت زنده از طریق اینترنت و تلویزیون های اینترنتی مشاهده می شد، به صورتی که هر سرباز آمریکایی می توانست ادعا کند آمریکایی کوچک را برای افغانستان ایجاد کرده است. حالا اما شرایط تغییر کرده است. باینکه که قصد داشت کار نیمه تمام ترامپ را به سرعت تمام کند و خروج نیروهای آمریکایی از افغانستان و پایان دادن به جنگ ۲۰ ساله را به نام خود تمام کند، حالا می ماند نیروهای نظامی آمریکا از کل افغانستان، تنها مناطق اطراف فرودگاه را در اختیار دارند و آمریکایی ها برای خروج از کابل باید از ایست بازرسی های مختلف طالبان عبور کرده و هر از گاهی درگیری مختصری با اعضای طالبان داشته یا به قول وزیر دفاع آمریکا کنتکی هم از طالبان بخورند! باینکه حالا در تلویزیون ظاهر می شود و تهدید می کند

### دیدگاه

**فرزانه دانایی:** در سال ۱۹۷۲

پیر ترودو، نخست وزیر کانادا که از حزب لیبرال بود در انتخابات پارلمانی اکثریت حزب خود را از دست داد و صاحب یک دولت در اقلیت شد. ۲ سال بعد او دوباره به سمت مردم بازگشت و از آنها درخواست کرد در انتخابات زودهنگام شرکت کرده و او را در تشکیل یک دولت اکثریت برای رسیدن به اهدافش یاری کنند. ۵۰ سال بعد پسر پیر ترودو، یعنی جاستین ترودو، نخست وزیر فعلی کانادا که از سال ۲۰۱۵ بر مسند قدرت است، سعی دارد راه و روش پدرش را برای دولت ضعیف و در اقلیت خود پیاده کند و روز پانزدهم آگوست سال جاری خواستار برگزاری انتخابات زودهنگام در این کشور شد.

بزرگ ترین امیدواری جاستین ترودو این است که بتواند رکورد پدرش را که باقی ماندن در قدرت برای ۱۵ سال بود بشکند؛ حالا او بعد از ۱۷ ماه دست به گریبان بودن با پاندمی کرونا، می خواهد پارلمان را منحل کند تا دولتی قدرتمند و پر اکثریت تشکیل دهد. جاستین ترودو با این حال به نظر می رسد اعتماد به نفس بالایی دارد، زیرا بسیاری از تحلیلگران معتقدند شاید او با انحلال زودهنگام پارلمان باز هم نتواند اکثریت آرا را برای حزب لیبرال در پارلمان به دست بیاورد. در مقابل نظرسنجی ها وضعیت بهتری را

## بحران افغانستان و پایان قرن آمریکایی

نباید اجازه می داد دولتی تنها با ۹۰۰ هزار رای با ۲ رئیس جمهور در کابل روی کار بیاید و طالبان هر روز از نظر اقتناع افکار عمومی در شهرها و استان های افغانستان موفق تر عمل کند.

اگر بخواهیم کشته شدن اسامه بن لادن را هدف اصلی آمریکا از حمله به افغانستان در نظر بگیریم، ایالات متحده پیروز بوده است، حتی اگر بعد از خروج از افغانستان ویرانهای از خود بر جا بگذارد. تحلیلگران آمریکایی که در بی کمک به ساخت روایت جدید در حمله به برج های دوقلو توسط شخص بن لادن انجام گرفته بود که کشته شدن او تهدید تروریستی در خاک آمریکا را کاهش دهد؟ اگر هدف از بین بردن مقابل رسانه ها از نگرانی خود درباره تقویت القاعده در افغانستان یا حتی عملیات های تروریستی این گروه علیه مامورانی که در حال تخلیه آمریکایی ها و همکاران شان هستند، بگوید؟ چرا آنتونی بلینکن، وزیر خارجه آمریکا باید از تهدیدات جدید و نگرانی از تجمع گروه های تروریستی در افغانستان بگوید و جیک سالویان، مشاور امنیت ملی باینکه از این مساله بگوید که احتمال دارد به

منسبت بیستمین سالگرد حادثه ۱۱ سپتامبر، تهدیدی تروریستی از طرف طالبان یا گروه های تروریستی دیگر در داخل خاک آمریکا علیه ایالات متحده شکل بگیرد؟ دولت باینکه برای این سوالات پاسخی ندارد. او حالا معتقد است گذشت زمان بسیاری از مسائل را مشخص می کند و کاری می کند افکار عمومی به صحت تصمیم او در شرایط فعلی اعتراف کنند. با این حال تصمیم او بر اساس هر معیاری نیز اتخاذ شده باشد، یک سوال را بیشتر از سوالات دیگر در معرض دید و تحقیق رسانه ها قرار می دهد. آیا قرن آمریکایی به پایان رسیده و خروج مفتضحانه از کابل به معنای افول آمریکاست؟ در پاسخ به این سوال باید به ویژگی های اصلی قرن آمریکایی بپردازیم؛ قرنی که از نیمه های قرن بیستم یعنی بعد از جنگ دوم جهانی شروع شد و آمریکا را به قدرت غالب در عرصه سیاسی، اقتصادی و فرهنگی جهان تبدیل کرد. از آن زمان به بعد، اعلام شد آمریکا مقایل رسانه ها از نگرانی خود درباره تقویت القاعده در قرن آمریکایی، آمریکا به عنوان پلیس جهان فعالیت کرده، نظم را در جهان برقرار می ساخت و قوانین مورد نظر برای جامعه جهانی را وضع کرده و در عین حال مهم ترین مساله ای که می تواند منجر به پیروزی او در انتخابات زودهنگام شود مخالفت محافظه کاران با واکسیناسیون اجباری است. این مساله باعث می شود لیبرال ها شرایط بهتری برای رقابت با محافظه کاران در کانادا داشته باشند. این مساله نشان می دهد دولت کانادا نیز دقیقاً با همان مشکلی روبه رو است که دولت فعلی باینکه در آمریکا با آن مواجه شده است و آن عدم تمایل مردم، بویژه محافظه کاران به استفاده از واکسن کرونا یا اجباری شدن آن در ادارات و سازمان ها است. سبب این حال به نظر می رسد ترودو دچار توهمی درباره ضعیف بودن محافظه کاران در کانادا نیز هست؛ بر اساس نظرسنجی ها، بسیاری از رأی دهندگانی که معمولاً لیبرال ها رای می دهند و همچنان در اکثریت قرار دارند، از اینکه محافظه کاران برنند هراس دارند و

## انتخابات زودهنگام کانادا و جاه طلبی های ترودو

اگر قرار باشد انتخابات در زمان اصلی خود یعنی سال ۲۰۲۳ انجام شود، او ممکن است محبوبیت و رای فعلی را نداشته باشد و رقابت برای او در سال ۲۰۲۳ بسیار سخت تر از رقابت در شرایط فعلی است. کانادایی ها هم اینک نیز از دولت سراسر رسوایی ترودو ناراحت هستند اما اگر این دولت بخواهد وارد دهمین سال حضور خود در قدرت شود، ممکن است این ناراحتی بیشتر از پیش هم شده و منجر به رویگردانی مردم از حزب لیبرال شود.

مهم ترین مساله ای که می تواند منجر به پیروزی او در انتخابات زودهنگام شود مخالفت محافظه کاران با واکسیناسیون اجباری است. این مساله باعث می شود لیبرال ها شرایط بهتری برای رقابت با محافظه کاران در کانادا داشته باشند. این مساله نشان می دهد دولت کانادا نیز دقیقاً با همان مشکلی روبه رو است که دولت فعلی باینکه در آمریکا با آن مواجه شده است و آن عدم تمایل مردم، بویژه محافظه کاران به استفاده از واکسن کرونا یا اجباری شدن آن در ادارات و سازمان ها است. سبب این حال به نظر می رسد ترودو دچار توهمی درباره ضعیف بودن محافظه کاران در کانادا نیز هست؛ بر اساس نظرسنجی ها، بسیاری از رأی دهندگانی که معمولاً لیبرال ها رای می دهند و همچنان در اکثریت قرار دارند، از اینکه محافظه کاران برنند هراس دارند و

دوباره نظم و قانون را برقرار می کرد. اما قرن آمریکایی را با این توصیفات می توان تنها یک ایده دانست و نه واقعیت. ایده، ایجاد دولتی قدرتمند برای برپایی نظم در جهان بود اما چیزی که در عمل به دست آمد، دولتی قدرتمند برای پیگیری منافع خودش بود و این منافع در طول زمان به قدری اولویت اصلی سیاست خارجی ایالات متحده قرار گرفت که دیگر ایده حقوق بشر یا دموکراسی و برقراری نظم و مبارزه با بی قانونی و تروریسم، از دستور کار خارج شد. آمریکا بر همین اساس است که حالا بعد از گذشت ۲۰ سال، با وجود مخالفت های بسیاری از تحلیلگران بین المللی و همچنین متحدان اروپایی اش، نیروهای خود را به سرعت از افغانستان خارج می کند و با تمام هزینه ها و انتقادات در این باره نیز مواجه می شود. آمریکا نه توان نظامی باقی ماندن در افغانستان، عراق، سوریه و حتی کمک مستشاری و اطلاعاتی به عربستان در جنگ پشتیبانی از عملیات ها در سراسر جهان را، مهم ترین مساله برای ایالات متحده در شرایط فعلی جنگ تجاری چین است که مؤلفه های قدرت سیاسی و اقتصادی نشان می دهد چندان امیدی به پیروزی در این جنگ نیز ندارد و حالا به دنبال جمع کردن تمام قوای خود از جهان برای متمرکز شدن بر این جنگ جدید است.

معتقدند این اتفاق بسیار محتمل است. به همین دلیل آنها تمایل دارند به اجزایی که بیشتر چپ گرا باشند مانند حزب «موکرات جدید» رای بدهند. این حزب هم اینک حدود ۲۰ درصد آرای رأی دهندگان را دارد و اگر این میزان به ۲۳ درصد برسد نتیجه انتخابات بشدت متفاوت خواهد بود. مساله دیگری که پیروزی ترودو در انتخابات زودهنگام را در راه های از اهمیت فرو می برد، میزان مشارکت مردمی در انتخابات است. موج چهارم کرونا هم اینک آمریکا و کانادا را در نوردیده و بر تمایل مردم برای حضور در انتخابات سایه افکنده است. بسیاری از طرفداران حزب لیبرال معتقدند این انتخابات نباید قسدی برای شرکت در آن ندارند. بر همین اساس نظرسنجی ها نشان می دهد رقابت در این انتخابات بسیار سخت تر از انتخابات قبلی خواهد بود زیرا هر قدر مردم کمتر در انتخابات شرکت کنند احتمال رای آوردن حزب محافظه کار بیشتر خواهد شد. با این حال ترودو مسؤولیت برگزاری انتخابات و نتایج حاصل از آن را پذیرفته است و باید دید آیا می تواند مانند پدرش تاریخ ساز بوده و رکورد خود را به ۱۵ سال نخست وزیری برساند یا باید در انتظار روی کار آمدن محافظه کاران در کانادا باشیم.